R E Q U E R I M E N T O Nº. 119

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O número de alunos da EMEFI “Hernani Donato”, localizada no Residencial Cedro, é bastante expressivo;

A quadra poliesportiva existente na referida instituição de ensino, não conta com cobertura, causando diversos transtornos nos dias de chuva e, deixando alunos e professores de educação física expostos ao sol forte durante a realização das aulas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de dotar a quadra poliesportiva existente na EMEFI “Hernani Donato”, localizada no Residencial Cedro, com cobertura, proporcionando maior conforto aos alunos e professores de educação física da referida instituição de ensino.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm